

Số: MS/KH-UBND

Tiên Yên, ngày 05 tháng 6 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai tổ chức thi điểm bộ môn Bóng chuyền hơi**  
**huyện Tiên Yên năm 2020**

Triển khai Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 18/01/2019 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Yên về việc tổ chức các hoạt động Văn hoá, Thể thao năm 2020; Kế hoạch số 67/KH - UBND ngày 11/03/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Yên về việc phát triển các môn thể thao có thế mạnh của huyện, các môn thể thao dân tộc, trò chơi dân gian và phong trào thể dục thể thao quần chúng giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến năm 2025.

Ủy ban nhân dân huyện Tiên Yên ban hành kế hoạch triển khai tổ chức thi điểm bộ môn bóng chuyền hơi, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Góp phần xây dựng và phát triển sự nghiệp thể dục thể thao huyện nhà, nâng cao sức khỏe tầng lớp trung, cao tuổi, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của nhân dân.

2. Phát triển các Câu lạc bộ TDTT, đa dạng và rộng khắp trên địa bàn toàn huyện, đáp ứng nhu cầu tập luyện thể dục thể thao của toàn thể nhân dân.

3. Tăng cường đầu tư, gắn với xã hội hóa các nguồn lực cho cơ sở vật chất, các thiết chế thể thao; đồng thời khuyến khích hoạt động thể dục thể thao quần chúng phát triển bền vững, đa dạng hóa các loại hình thể dục thể thao quần chúng để đáp ứng nhu cầu rèn luyện thân thể cho mọi người dân.

**II. ĐỐI TƯỢNG, ĐỘ TUỔI, NỘI DUNG**

1. **Đối tượng tham gia:** Là toàn thể nhân dân trên địa bàn huyện, trước mắt triển khai thi điểm tại 03 xã: Đông Ngũ, Đông Hải và Đông Rui.

2. **Độ tuổi:** Từ 16 - 65 tuổi.

3. **Nội dung tổ chức:** Mở 03 lớp Bóng chuyền hơi nòng cốt tại 03 xã, gồm các xã: Đông Ngũ, Đông Hải và Đông Rui (có danh sách kèm theo).

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ**

1. **Thời gian:** Thời gian tập luyện dự kiến: Từ 10/6/2020 đến hết ngày 25/11/2020.

2. **Địa điểm tập luyện:** Tại các sân do các xã tự bố trí.

3. **Kinh phí:**

- Tổng kinh phí dự kiến khoảng: 16.200.000 VNĐ, trong đó:

- + Chi bồi dưỡng giáo viên: khoảng 4.000.000 VNĐ/lớp x 03 lớp = 12.000.000đ.
- + Bóng: 5 quả/lớp x 90.000đ x 03 lớp = 1.350.000đ.
- + Lưới: 950.000đ/bộ x 03 bộ = 2.850.000đ.
- Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí sự nghiệp Văn hóa thể thao năm 2020.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa**

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, chuẩn bị tài liệu, xây dựng giáo án, mời giáo viên, huấn luyện viên và giáo viên trợ giảng các lớp học.

- Xây dựng dự toán mức chi trả tiền bồi dưỡng cho giáo viên theo quy định, mua lưới, bóng tập.

- Thông báo, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin về triển khai tổ chức, phát triển bộ môn bóng chuyền hơi trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã chuẩn bị các điều kiện về sân tập, vận động viên và các điều kiện khác đảm bảo theo yêu cầu tập luyện, triển khai nhân rộng phong trào toàn huyện.

**2. Phòng Tài Chính – Kế hoạch:** Thẩm định kinh phí do Trung tâm Truyền thông và Văn hoá xây dựng, đồng thời hướng dẫn quyết toán kinh phí theo quy định.

##### **3. UBND các xã Đông Ngũ, Đông Hải và Đông Rui**

Phân công cán bộ phụ trách đề động viên và duy trì sĩ số tập luyện như đăng ký, nhằm đảm bảo việc mở lớp đạt kết quả tốt, đồng thời gây dựng, nhân rộng phong trào người dân tham gia tập luyện môn Bóng chuyền hơi. Tuyên truyền đến người dân lợi ích của việc tập luyện môn bóng chuyền hơi với sức khoẻ để mọi người dân tham gia hưởng ứng phong trào.

Trên đây là kế hoạch triển khai tổ chức, phát triển bộ môn bóng chuyền hơi năm 2020; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Trung tâm Truyền thông và văn hóa, Ủy ban nhân dân các xã Đông Ngũ, Đông Hải, Đông Rui và các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện. *SK*

**Nơi nhận:**

- TT: HU, HUBND, UBND huyện (b/c);
- Phòng VH TT, TCKH ( T/h);
- Trung tâm TTVH ( T/h);
- UBND Các xã Đông Ngũ, Đông hải, Đông Rui (p/h);
- BBT Công TTĐT huyện ( Đăng tải );
- Lưu VT, TTVH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phạm Văn Hoài**